
UBND TỈNH TÂY NINH 

QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-QĐTPT Tây Ninh, ngày       tháng 02 năm  2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc quy định mức phạt tiền lãi chậm trả khi khách hàng  

không thanh toán đúng hạn tiền lãi và điều chỉnh thứ tự thu nợ 

 

GIÁM ĐỐC QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TÂY NINH  
 

Căn cứ quyết định số 1848/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt 

động của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-HĐQL ngày 10 tháng 02 năm 2023 của 

Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh về việc ban hành quy chế cho 

vay của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh; 

Căn cứ Biên bản họp Lãnh đạo Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh số 

07/BB-QĐTPT ngày 21 tháng 02 năm 2024 của Quỹ Đầu tư phát triển Tây 

Ninh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tín dụng Quỹ Đầu tư phát triển Tây 

Ninh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định mức phạt tiền lãi chậm trả khi khách hàng không thanh 

toán đúng hạn tiền lãi và điều chỉnh thứ tự thu nợ như sau: 

1. Mức phạt tiền lãi chậm trả khi khách hàng không thanh toán đúng hạn 

tiền lãi với lãi suất 3,5%/năm. Thời gian tính lãi chậm trả như sau:  

- Trường hợp khách hàng trả nợ lãi trong vòng 10 ngày làm việc kể từ 

ngày đến hạn thì không tính lãi phạt chậm trả.  

- Trường hợp từ ngày thứ 11 trở đi nếu khách hàng không trả lãi thì khách 

hàng phải chịu lãi chậm trả trên số ngày thực tế chậm trả. 

2. Điều chỉnh, bổ sung thứ tự thu nợ tại khoản 4 Điều 16 Quyết định số 

261/QĐ-HĐQL ngày 10/02/2023 của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển 

đối với các Hợp đồng tín dụng đã ký như sau: 

- Đối với khoản vay trong hạn: lãi trong hạn, nợ gốc trong hạn.  

- Đối với khoản vay quá hạn: nợ gốc thu trước, nợ lãi tiền vay thu sau. 

Đối với khoản nợ vay có một hoặc một số kỳ hạn trả nợ bị quá hạn, Quỹ Đầu tư 

phát triển thu nợ theo thứ tự thu nợ gốc đã quá hạn, thu nợ lãi trên nợ gốc quá 

hạn chưa trả, thu nợ gốc đến hạn, thu nợ lãi trên nợ gốc mà đến hạn chưa trả. 

 



2 

 

 

3. Hiệu lực điều chỉnh các hợp đồng tín dụng cho mức lãi phạt và thứ tự 

thu nợ là ngày ký kết Hợp đồng tín dụng. 

Điều 2. Giao phòng Tín dụng thực hiện sửa đổi, bổ sung các nội dung đối 

với các Hợp đồng tín dụng đã ký (kể từ ngày Quyết định số 261/QĐ-HĐQL 

ngày 10/02/2023 ban hành) và thực hiện tiếp tục đối với các hợp đồng mới phát 

sinh. 

Điều 3. Các phòng nghiệp vụ Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                         

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Quỹ; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, QĐTPT. 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-22T09:45:44+0000
	Not specified


		2024-02-22T10:03:46+0000
	Not specified


		2024-02-22T10:03:46+0000
	Not specified


		2024-02-22T10:03:47+0000
	Not specified




